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     Vážení a milí čtenáři,

vítejte v novém školním roce 2018/2019! Prázdniny skončily a s 
nimi i bezstarostné období plné ponocování, koncertů, cestování a 
mnoha dalších aktivit. 

Ale nastupujeme do školy. V létě tu byl čilý stavební ruch, přede-
vším v nové budově, ale i velká budova žila. Stěhovalo se, malovalo 
a upravovaly třídy, abyjste mohli mít pěkné školní prostředí. My v 
redakci časopisu jsme makali, abyjste si hned první školní týden 
mohli přečist nové číslo našeho školního časopisu!

Původně bylo v plánu jen kratší číslo. Nakonec je časopis dokonce 
objemnější, než obvykle. Naplnili jsme ho spoustou fotek, událostí 
a informací. Především poslední stránka je velmi praktická - plán 
školního roku. Takže teď už je vše jasné, co kdy bude! No... vlastně 
všechno ne. Například plánovaný zájezd do Itálie! A kam? Napo-
vím: Modena. Nic? A co Ferrari či Lamborghini?.... Už tušíte?! K 
tomu přidáme i jezero Lago di Garda a výsledek bude užasný mix 
přírody, měst a automobilek. Kdo budete chtít se přihlásit, zajděte 
za organizátory zájezdu Mgr. Novákem či Mgr. Švadlenou. A info 
nakonec - rodinní příslušníci a kamarádi vítáni. Počet míst v auto-
buse je omezený, takže kdo dřív přijde, uvidí Lamborghini!

Takže, hezké září!
Marek Švadlena
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BMW MNICHOV - Mgr. Marek Švadlena

    Loni jsme vyrazili do německého Ingostadtu do továrny Audi, letos 
jsme zvolili Mnichov a jeho klenot - BMW. Tato bavorská automo-
bilka má za sebou nepřeberné množství modelů i úspěchů na poli 
techniky, vývoje a dalších aspektů automobilového průmyslu. Celo-
dennímu programu dominovalo muzeum BMW a prohlídka továrny. 
Hned po příjezdu do areálu jsme zavítali do BMW  Welt, stavby, která 
je využitím na pomezí prezentačního místa, obchodu se suvenýry a 
společensko-kulturním místem. Velký ohlas mezi studenty vyvolalo 
nové BMW M8, které na trh přijde v příštím roce (2019). Perleťová 
metalíza, dokonalé tvary a agresivní design upoutal a naladil na vlnu 
"bavoráků" všechny, kteří dorazili.

MATURITNÍ OHLÉDNUTÍ - Mgr. Radka Vanišová

   Ve čtvrtek 7. června 2018 si na matrice v 
Táboře před zraky rodičů a přátel převzali naši 
letošní absolventi svá maturitní vysvědčení, 
čímž se pro ně uzavřela kapitola středoškolské-
ho vzdělávání.

    Maturitní kolotoč započal písemnou prací z 
českého jazyka a literatury již 11. dubna 2018 
a završil se ústními zkouškami ze zvolených 
předmětů 24. května 2018. Absolventi si zvlád-

    Ve výrobě se fotit nesmí, proto 
alespoň pár řádků - výroba probí-
há z valné většiny automatizova-
ně, roboticky. Celý výrobní proces 
je extrémně moderně vybavený a 
funkční. Muzeum naopak je vytvo-
řeno jako studnice myšlenek a vol-
ných nápadů. Obě tyto části se pak 
v koncovém pocitu velice dobře 
doplňují. Na závěr celého dne jsme 
navštívili olympijský park s nejvyšší 
televizní věží ve městě, kde z výšky 
187 metrů bylo město jako na dlani.

PRAŽSKÝ HRAD - Kristýna Chalupská, OKTÁVA

    Přednedávnem se nám, septimě 
a 3. ročníku, naskytla výjimečná 
příležitost. Mohli jsme se podívat 
do reprezentačních prostor Kan-
celáře prezidenta republiky, kam 
se běžný smrtelník jen tak nedo-
stane. Do Pražského hradu jsme se 
dostali bočním vchodem a prošli ho 
od Severního křídla, ve kterém se 
nachází snad nejznámější Španělský 
sál, a také Rudolfova galerie. Dále se 
pokračovalo přes Střední křídlo až 
do toho Jižního, kde je sálů, salón-
ků a místností nejvíce, mezi nimi 
například i důležitý Trůnní sál.

    Celým programem provázela řada znalců a průvodců, kteří na skupinky žáků a studentů 
čekali v daných místnostech. Stručně sdělili nejzásadnější informace o architektuře, historii 
místa, ale i o funkci prostoru.

    Podle reakcí byl nejeden student ohromen obrovskými lustry, na které se kladl ve výkladu 
důraz, a tapisériemi už z dob Marie Terezie. K návštěvě však byly i malé výtky - prohlídka byla 
velice pěkná, a také exkluzivní, protože čekací doba na tuto exkurzi je dlouhá a je o ní velký 
zájem, ale samotný program byl překvapivě kratší a stručnější, než jsme všichni čekali. Výlet 
jako takový se ovšem vydařil. Snad nikdo nelituje, že jme měli možnost zažít kus historie na 
vlastní kůži a zároveň zjistit, jak to na Pražském hradě funguje v současné době.

nutím maturitní zkoušky dokázali, že jsou připraveni vstoupit do další etapy svého života, ať už 
budou pokračovat ve studiu na vysoké škole, nebo se rozhodnou obohatit pracovní trh. Všem 
přejeme hodně štěstí i úspěchů a doufáme, že roky strávené na naší škole budou považovat za 
užitečné a budou na nás rádi vzpomínat! Na fotografii třída oktáva s ředitelkou školy a senáto-
rem Mgr. Jaroslavem Větrovským po slavnostním zakončení maturitních zkoušek 24.05.2018.
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STRETECH - Mgr. Zdeněk Novák

    Tento rok se již po dvanácté konalo setkání studentů středních 
škol z celé republiky. Středoškolská technika (StreTech) má za cíl 
umožnit setkání prací z celé škály oborů na půdě ČVUT v Praze. Prá-
ce studentů středních škol mohou obsahovat jakákoli témata z růz-
ných oborů ať humanitní, umělecká, přírodovědná nebo technická. 
Každému je vytvořen prostor pro jeho práci, kterou prezentuje před 
veřejností pomocí posteru, modelu nebo prezentace. Celá tato akce 
je přístupná veřejnosti, která si zde může prohlédnout a vyslechnout 
jednotlivé prezentace.

    Naše škola se tento rok zúčastnila setkání StreTech již po šesté. 
Nabídka na účast nám přišla po velice úspěšném absolvování loňské 
i předloňské konference StreTech a přehlídce prací, jejichž konultan-
tem byl vždy Ing. Komzák. Navíc naše studentka Klára Nacházelová 
velice dobře absolvovala krajské kolo SOČ a také další soutěže, a tak 
jsem se rozhodl, že by byla škoda nevyužít zkušenosti Kláry Nachá-
zelové, jež lze získat z prezentování na ČVUT. Rozhodli jsme se tedy, 
že se opět po roce přihlásíme.

     Program začal v 10:00, ale první návštěvníci se u našeho stánku 
objevili již před touto hodinou. Poté začali přicházet další návštěvní-
ci. Téma práce bylo: Posílení toxicity nanočástic stříbra vlivem kom-
plexotvorných látek a následný vliv na strukturu fotosyntetizujících 
organismů. I na této práci se nemalou měrou podílel konzultant, bez 
kterého by celá tato akce neměla cenu, pan ing. Jan Komzák. Celá 
akce úspěšně končila ve 12:00 a pro Kláru Nacházelovou byla velmi 
přínosná, protože se opět velmi dobře dokázala prezentovat a patří jí 
velký dík za reprezentaci našeho gymnázia. Konference StreTechu se 
jistě zúčastníme i v příštích letech.

KAM VYRAZIT: SOLNÁ KOMORA, RAKOUSKO - Mgr. Marek Švadlena

    Doba prázdnin je vždy ideální možností cestovat, podívat se do dalekých končin, prozkoumat 
divočinu, procestovat exotické země. Ale aby došlo k silným prožitkům, nemusíte cestovat přes 
polovinu zeměkoule. Stačí vzít auto a v dojezdové vzdálenosti tří hodin se ocitnout v chloubě 
severozápadního, nebojím se říci, i celého Rakouska. Salzkammergut, neboli Solná komora a 
její průzračně modrá jezera a vysoké horstvo Alp nabízí nepřeberné možnosti. A přitom jste v 
podstatě doma. Pojďme se blíže podívat, kam se rozhodně vyplatí zajet. A třeba si zamilujete 
oblast severovýchodně od Salzburku. Jako já.

     Výběr jezer je neuvěřitelně bohatý. Attersee, Wolfgansee, 
Mondsee, Fuschlsee, Irrsee, Traunsee a mnoho dalších lákají 
na turistiku, cykloturistiku, koupání v jezerech s kvalitou vody, 
srovnatelnou s pitnou. V místě jsou velice kvalitní služby, i když 
si oproti běžným rakouským cenám přeci jen mírně připlatíte. 
Můžete se svézt vlakem až na vrchol Schafberg, lanovkou na 
Zwölferhorn, projet se lodí po jezerech, navštívit muzea, nebo si 
dát tzv. "Kaffee und Kuchen" na malebných náměstích.

    Ale salzburská jezera se 
musí zažít, všechno co se o 
nich napíše, je zbytečné, to 
hlavní vidí vaše oči. Přeji, 
aby se vám tam líbilo. Šťast-
nou cestu a pošlete pohled!

     Až se alespoň trochu nasytíte pří-
rodními krásami, můžete vyrazit směr 
Salzburk. Po cestě máte Salzburg ring, 
kde se jezdí závody F1. Pokračovat se dá 
prohlídkou samotného města s domi-
nantou Festung hohensalzburg, za vel-
kou zmínku místní zoo a samozřejmě, 
můžete využít skutečně velikých nákup-
ních možností v pasážích a centrech.

OK

ČERVEN, MĚSÍC MYSLIVOSTI - Mgr. Tereza Horská

    V květnu proběhla tradiční výtvarná soutěž 
pod vedením Mgr, Horsképro děti mateřských 
a základních škol na téma "Červen, měsíc mys-
livosti a ochrany přírody". Ze zhruba 360 prací 
vybrala odborná komise pod vedením ak. malí-
ře Teodora Buzu ty nejlepší, které byly oceněny 
na vernisáži prací.

Skvěle reprezentovali naší školu:
Eliška Vlčková - 1. místo (žáci 6-7 třída)
Marie Kulhavá - 1. místo (žáci 8-9 třída)
Petra Hejná      - 2. místo (žáci 8-9 třída)
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MY V ROHRBACHU - Tomáš Studenovský, 2. ROČNÍK

    Další den jsme měli na programu výlet do Salzburgu. Moc 
jsme se těšili. Kromě tradiční návštěvy pamětihodností byl 
součástí programu i rozchod a tak jsme se rozhodli projít 
si opravdu pestrou směsici značkových i ostatních obcho-
dů. Následně jsme si prohlédli rodný dům W. A. Mozarta 
a pevnost, která se tyčí vysoko nad Salzburgem. Při cestě 
zpět jsme si nezapoměli jako obvykle udělat skupinovou 
fotku našeho zájezdu společně s rakouskými studenty, jenž 
nás doprovázeli, abychom měli na co vzpomínat. 

    Na konci června se naše třída sekunda a třídy prima a tercie 
zúčastnily akce Zdravé město. Společně s učiteli Tomášem Čer-
ným a Jaroslavou Drbalovou jsme vyrazili k Jordánu. Tam jsme 
se dozvěděli zajímavé informace o józe a dýchání a cviky jsme 
si i vyzkoušeli. Následovala arteterapie - kdy umění a kresba 
fungují jako terapeutický prostředek. Poté jsme se přesunuli na 
druhou část našeho programu do prostor školy.

    Ve škole na nas čekala meditační hudba a tvoření z keramiky. 
Prvních 20 minut programu jsme se zavřenýma očima relaxo-
vali a nechali jsme se uvolnit od stresu. Posléze jsme dostali 
keramickou hlínu a modelovali jsme podobu naší duše - tedy 
tak, jak si jí představujeme. Byla to velmi přínosná zkušenost, 
projednou odpočinout si od shonu a stresu díky vlivu umění a 
přírody! Rádi bychom si to za nějaký čas znovu zopakovali.

ZDRAVÉ MĚSTO - Josef Poula, TERCIE

OBRAZEM: TERCIE V PLANETÁRIU V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH - Mgr. Tereza Horská

OK
   A je to tady! Druhá část našeho výměného pobytu se studenty z Rakouska (o té první jste se 
mohli dočíst v předchozím čísle časopisu a na webu školy). Tentokrát ovšem my v Rohrbachu. 
Tři dny naplněné programem připraveným našimi hostiteli a rodinami, ve kterých jsme byli 
ubytováni. Hned v den příjezdu jsme byli zapojeni do hodin na místním gymnáziu, což byla 
například hudební výchova - tam jsme byli překvapeni a opravdu hodně se nasmáli - studenti 
z Rakouska se rozhodli nás překvapit a secvičili si speciálně pro nás českou písničku v češtině a 
poté nám dali křížovku s tématem Bedřicha Smetany, tentokrát však pro nás v němčině. Dále 
jsme se zapojili do hodin fyziky a výtvarné výchovy. Následovala prohlídka školy, mnohé z nás 
zaujala její rozlehlost je asi třikrát větší než naše, nebo překvapivé bylo i divadlo zřízené ve sta-
rém krytu. A pak nás už čekaly naše hostitelské rodiny a individuální program. 

    Poslední den byl však ze všech předešlých dní nejnároč-
nější, jelikož nás před cestou domů čekaly ještě dvě exkur-
ze. Tou první byla návštěva kláštera, kde nás provázel jede 
ze zdejších bratrů. Ukázal nám zde opravdu nádhernou 
kapli, v níž nás seznamoval s historií kláštera, dále nás vzal 
do sakristie, kde mají uloženy veškeré své cenné poklady, 
z nichž nám opravdu velkou část ukázal. Nejimpozantněj-
ší ze všeho jsme ale všichni shledali jejich knihovnu, kte-
rá čítá na šest tisíc svazků. Jako úplný závěr jsme se ještě 
vypravili do jednoho z domovů pro důchodce, který mohu 
zhodnotit pouze takto: všem nám poklesla brada. To, co 
jsme tam viděli bylo naprosto úžasné, vybavení, péče, pro-
stor... Byl to krásný a poučný čas, který jsme tam strávili!
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ŠKOLNÍ TŘÍDNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ - Mgr. Marek Švadlena

    Tak jako každý rok, kdy se škola chýlí ke konci a prázdniny jsou na dohled, fotíme třídy a 
učitelský sbor. Pro nové žáky z 1.A, primy, 1. ročníku a další přestupující, je toto jedna z prvních 
příležitostí vidět školu pěkně pohromadě. Pěkně od těch nejmladších až po učitelský sbor!

TŘÍDA 1.A TŘÍDA 2.A

TŘÍDA 3.A TŘÍDA PRIMA

TŘÍDA SEKUNDA TŘÍDA TERCIE

TŘÍDA KVARTA TŘÍDA 1.ROČNÍK

TŘÍDA 2.ROČNÍK & SEXTA TŘÍDA 3.ROČNÍK

TŘÍDA SEPTIMA UČITELSKÝ SBOR
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COMENIUS, ERASMUS+,... CO TO JE ZA NÁZVY? - Mgr. Markéta Švadlenová

Víte, co se vlastně skrývá pod názvy Erasmus+ a Comenius?

     Dvouletý projekt s názvem, který jsme si zkrátili na pracovní název "Náš sportovní projekt" 
v programu Erasmus+, se chýlí ke konci. Co to vlastně jsou, tyto programy s názvy podle slav-
ných historických osob (předchůdce programu Erasmus+ byl v celé Evropě známý jako Come-
nius, na což jsme my Češi byli pyšní, jeho předchůdcem byl zase program Socrates)? Všechny 
tyto programy mají sekci "Partnerství škol" - a to je právě program, který naše škola, většinou s 
tradičním projektovým partnerem - Gymnáziem v rakouském Welsu, využívá. Tentokrát jsme 
se zaměřili na různé druhy sportů a jejich aspekty, na to, že ne ve všech zemích jsou provozo-
vány stejné sporty, a tak každá škola prezentovala tu disciplínu, na kterou měla podmínky a ve 
které byla silná. Zaměřili jsme se také na otázky společenské úlohy sportu, na férovost na jedné 
straně, negativní stránky jako např. doping a reklama na straně druhé, a na roli sportu jako 
pojítka mezi lidmi v jedné zemi i mezinárodně. To je dnes otázka naprosto aktuální.

    Díky tomuto evropskému programu jsme si vytvořili rozsáhlou síť kontaktů se školami 
napříč Evropou, kontaktů nejen virtuálních, s komunikací nejen elektronickou - všechny tyto 
školy a jejich země naši studenti a učitelé navštívili a jejich skupiny zase přijely k nám, v rámci 
pracovních úkolů, které má každá škola vykonávat a které jsou právě hlavním znakem těchto 
partnerství. Principem tedy je - jeden koordinátor pozve své ověřené nebo nově doporučené 
školy v různých zemích, vytvoří nosnou myšlenku práce na určitém tématu a napíší projekt. 
Nejsou to tedy jen "zdvořilostní" návštěvy studentů a učitelů na jednotlivých školách, to už je 
dávno "out". Komunikačním jazykem je většinou angličtina, ale (naši) gymnazisté jsou pyšní, 
že mohou osvědčit i své další jazyky, které se učí - němčinu, španělštinu, ale i francouzštinu 
nebo ruštinu, nebo po týdenním pobytu přijedou se znalostí pár slov z nového jazyka - řecky, 
italsky, maďarsky....

    Proč jsou tyto programy, samozřejmě kromě velkorysé finanční podpory, kterou na cesty 
poskytuje EU, tak zajímavé ? Z vlastní zkušenosti mohu říci, že se člověk podívá do míst, které 
většinou nejsou prázdninovou turistickou destinací, do kterých by se tudíž sám o sobě asi nepo-
díval, ale o to jsou to právě místa zajímavější. A hlavně - poznávají se především lidé, nejenom 
místa. Podíváte se do rodin, do škol, nemáte turistického průvodce a cestovku, kteří by vám 
nabídli "instantní" zážitky, ale zažijete věci zcela autentické. Na druhou stranu musí školy a 
učitelé jako organizátoři garantovat i bezpečnost a hladký průběh jednotlivých zahraničních 
cest a partnerských setkání, to si ostatně EU i kontroluje.

    V poslední době se v médiích objevují stížnosti, jak jsou čeští vysokoškoláci "leniví" a ve 
srovnání s ostatními zeměmi málo využívají programů studijních pobytů v jiných zemích. Tak 
se přijďte inspirovat k nám - jeden projekt jsme ukončili a už "rozjíždíme" nový, tentokrát 
zaměřený na zeměpis a poznávání Evropských regionů!

ŠKOLA V PŘÍRODĚ - Mgr. Iva Stradová, Mgr. Marek Švadlena

    Třídy 1.A a 2.A si zpestřili květen v Resortu Březová, kde 
měli po celý týden připravený fatastický program v pří-
rodě. Program byl rozdělený tématicky dle tříd, 1.A měla 
"Angry birds" a 2.A "Strážci buše". I přes občasné výkyvy 
počasí a déšť si naši prvňáci a druháci venkovní pohybo-
vé a vodácké aktivity užili a domů si pak odvezli spoustu 
krásných zážitků!

OK

BLÍŽÍ SE 25 VÝROČÍ ŠKOLY - Mgr. Věra Komzáková

    25. let – tolik času jsme už ušli společně s našimi studentkami a studenty. Ohlédnu –li se zpět, 
vybavuji si naši první štaci – Domov mládeže na Maredově vrchu. Začínali jsme tam s primou 
víceletého gymnázia a prvním ročníkem čtyřletého studia. Všechno se shánělo – učebnice, tříd-
ní knihy, přístroje a všechny možné další pomůcky. Těžké začátky nás sdružovaly, vyučující byli 
se studenty a studentkami jako jedna rodina. 

    V roce 1996 jsme přesídlili do nynější budovy. 
Následovala přestavba na třídy, kabinety a moh-
lo se začít učit. Následně se nám po vleklých prů-
tazích podařilo v roce 2004 budovu školy koupit 
od Jihočeského kraje a od 1. září 2014 obohacen 
o první stupeň základní školy, a tak se můžeme 
těšit, že škola může vychovávat a učit děti již od 
1.třídy. V příštím čísle časopisu se dozvíte více. A 
kdo je to na přiložené fotografii? Přeci naši prv-
ní maturanti!

OK



JAK JSME POKROČILI SE STAVBOU - Mgr. Marek Švadlena

    Doba prázdnin byla ideální pro hlučný, ale především čilý stavební ruch. Jak jste si po pří-
chodu ke škole mohli všimnout, je již hotova střecha, plastová okna jsou usazena, omítka se 
nahazuje a obecně vzato se začínáme dostávat do finále stavby, které by mělo přijít s ukončením 
budování v listopadu. Do té doby se ještě musíme obrnit trpělivostí, vydržet zmenšený prostor, 
odměnou nám pak bude nová stavba s novými učebnami a více prostoru!

OK

VODA – OBJEKT A CÍL NAŠICH VÝZKUMŮ - Ing. Jan Komzák

    Naše škola se zúčastňuje projektu, který se nazývá: „Voda – objekt 
a cíl našich výzkumů“. Projekt má evidenční číslo 291230/2017-27.
Náš školní tým přispěl do tohoto projektu svými laboratorními roz-
bory, které se týkaly kvality vody v nádrži Jordán. Výsledkem tohoto 
zkoumání na konci července 2018 jsme zjistili, že průhlednost vody 
je 1a1/2 m. Celkový obsah fosforu byl menší než 0,05 mg/l. Obsah 
chlorofylu „a“ byl nižší než 20 mikrogramů/l. (Tato hodnota vyjadřu-
je také obsah sinic.) Na základě těchto hodnot je zřejmé, že v tomto 
sledovaném období byla voda vhodná ke koupání.

  Dále informujeme, že teprve až v případě, že hodnota chlorofylu „a“ 
přesahuje 50 mikrogramů/l je voda ke koupání nevhodná. Taková-
to situace podle našeho názoru zatím nenastala. Zvýšené zabarvení 
vody (zezelenání) je způsobeno organismem (krásivky), které nezpů-
sobují žádná zdravotní ohrožení. Kvalitu vody v nádrži Jordán bude-
me sledovat i nadále. Sledujte ji s námi na našich stránkách www.
tabsg.cz, kde najdete vždy aktuální údaje a měření.

OK



TERMÍNY DŮLEŽITÝCH AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019

Zahájení školního roku     3.9.2018 (pondělí)
„Adaptační a seznamovací dny“   prima 24.9. – 27.9.2018 
„Adaptační výměnný pobyt“ Slovinsko   29.9.-3.10.2018
Táborská setkání 2018     14.9. – 16.9. 2018
Státní svátek      28.9.2018 (pátek)
Sportovně-turistický kurz Železná Ruda  1.10. – 5.10.2018
Podzimní prázdniny     29.10. a 30.10.2018 (pondělí,úterý)
Státní svátek      28.10.2018 (neděle)
Státní svátek      17.11.2018 (sobota)
Předvánoční Linec     13. 12. 2018 (čtvrtek)
 - rodinní příslušníci vítáni
Vánoční prázdniny     22.12.2018 (sobota) - 2.1.2019 (středa)
 - vyučování opět začne ve čtvrtek 3.1.2019
Lyžařský kurz Železná Ruda - Šumava   6.1. – 12.1.2019 (neděle – sobota)
Den otevřených dveří     29.1.2019 (úterý)
Zakončení 1. pol. školního roku 2018/2019  31.1.2019 (čtvrtek)

Pololetní prázdniny     1.2.2019 (pátek)
Lyžařský kurz -Hochficht – Rakousko   11.2. – 15.2.2019 (pondělí – pátek)
Jarní prázdniny     11.3. – 17.3.2019
Velikonoční prázdniny     18.4.2019
Státní svátek      19.4.2019
Velikonoční pondělí     22.4.2019
Státní svátek      1.5.2019 (středa)
Státní svátek      8.5.2019 (středa)
Zakončení školního roku 2018/2019   28.6.2019 (pátek)

Hlavní prázdniny od 29.6.2019 (sobota) do 1.9.2019 (neděle)

Vyučování pro školní rok 2019/2020 začne 2.září 2019 (pondělí)

OK


